
 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2023 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

  

2023 m. socialinių paslaugų plane buvo iškelti socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai: 

1. Pagerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti jų aprėptį. 

2.  Didinti asmenų su negalia ir jų šeimų gerovę. 

3. Plėsti paslaugų tinklą ir formuoti vieningą kompleksinę socialinių paslaugų teikimo sistemą. 

               2023 m. socialinės paslaugos buvo teikiamos įvairioms gyventojų grupėms pagal socialinių paslaugų poreikį. 

 

Socialinių paslaugų plane iškeltiems tikslams pasiekti numatyti šie uždaviniai: 

Uždaviniai Priemonės Lėšos eurais, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas Panaudotos 

lėšos eurais 

Pasiektas rezultatas 

1. Pagerinti 

socialinių 

paslaugų  

kokybę ir 

prieinamumą 

didinti jų  

aprėptį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. užtikrinti paramos  

teikimą nepasiturintiems 

rajono gyventojams; 

 

 

1.2. užtikrinti socialiai 

pažeidžiamų gyventojų  

grupių socialinę finansinę 

paramą; 

 

1.3. teikti socialinę paramą 

nepinigine forma šeimoms ir 

asmenims,  

patiriantiems socialinę riziką. 

 

 

1.4. Suteikti paramą vaikus 

auginančioms šeimoms, 

skatinant gimstamumą; 

 

 

 

11 600,00  

Rajono 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

 

192 000,00 

Rajono 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB  

 

 

 

 

 

5 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 

Apie 2000 rajono 

gyventojų gaus paramą 

maisto produktais ir 

higienos prekėmis 

 

Apie 400 gyventojų bus 

skirta vienkartinė pašalpa 

 

 

83 šeimoms ir asmenims 

bus suteikta piniginė 

parama paslaugomis, t. y. 

nepinigine forma 

 

 

 

50 vienkartinių išmokų už 

kiekvieną gimusį vaiką  

 

 

 

10 900,00-

SB  

 

 

 

 

191 900,00-

SB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 500,00- 

SB 

 

 

 

1774 rajono gyventojai 

gavo paramą maisto 

produktais ir higienos 

prekėmis. 

 

363 rajono gyventojams 

skirta vienkartinė pašalpa 

 

 

83 šeimoms ir asmenims  

buvo suteikta piniginė 

parama paslaugomis, 

planuojant išlaidas su 

socialiniu darbuotoju. 

 

 

Skirtos 45 vienkartinės 

išmokos už kiekvieną 

gimusį vaiką.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. užtikrinti  

ilgalaikės ir  trumpalaikės 

socialinės globos paslaugų 

teikimą; 

 

 

 

 

 

1.6. užtikrinti 

 socialinių paslaugų 

Antazavės socialinių 

 paslaugų centre „Kartų 

namai“ teikimą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

342 200,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

392 600,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

 

604 600,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

38 500,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

Antazavės 

socialinių 

paslaugų centras 

„Kartų namai“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apie 80 asmenų su negalia 

apgyvendinti socialinės 

globos namuose 

 

 

 

 

 

 

Bendras etatų sk. / bendras 

darbuotojų sk. – 35,3/35 

Vidutinis globojamų vaikų 

skaičius, tenkantis vienam 

socialinę globą teikiančiam 

darbuotojui – 1,2; 

Bendruomeniniai vaikų 

globos namai/globojamų 

vaikų skaičius -2/12 

Vaikų skaičius vaikų dienos 

centre/vieno vaiko išlaidos 

per mėn.-12/30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

335 700,00 

SB 

397 700,00 

VB 

 

 

 

 

 

604 600,00 

SB 

38 500,00-

VB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 gyventojams be sunkios 

negalios  suteiktos 

ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos institucijoje 

39 asmenims su sunkia 

negalia suteiktos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos 

institucijoje. 

 

Zarasų rajono 

Antazavės socialinių 

paslaugų centre “Kartų 

namai”  teikiamos 

socialinės globos ir 

ugdymo paslaugos 

likusiems be tėvų globos 

vaikams, kuriems 

nustatyta laikinoji ar 

nuolatinė globa 

(rūpyba).  2023 m. veikė 

2 bendruomeniniai 

vaikų globos namai: 

Palaukės g. 12, Zarasų 

mieste (5 vaikai),  Žirgų 

g. 15, Užtiltės k. Dusetų 

sen. Zarasų r. (6 vaikai).   

Šiems vaikams, 

likusiems be tėvų globos 

buvo teikiamos  

socialinės globos ir 

ugdymo paslaugos.  

Antazavės centre veikia 

Vaikų dienos centras, 

kurį 2023 m. lankė 12 

vaikų.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7. užtikrinti  

socialinės globos paslaugų 

teikimą Salako socialinės  

globos namuose; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8. užtikrinti Zarasų rajono 

socialinių paslaugų centro 

veiklą: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8.1. užtikrinti Nakvynės 

namų apgyvendinimo 

paslaugų teikimą; 

 

1.8.2. užtikrinti pagalbos į 

namus paslaugų teikimą;   

 

214 300,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

60 000 ,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

170 000,00 

įmokos už 

suteiktas 

paslaugas 

 

677 500,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

399 700,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

34 400,00  

įmokos už 

socialines 

paslaugas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

Salako 

socialinės 

globos namai 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

Zarasų rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 asmenų gaus socialinę 

globą,  

dirbs 17,5 etato darbuotojų 

Bus surinkta apie 57,9 proc. 

pajamų už suteiktas 

paslaugas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bus suteiktos 14 asmenų 

socialinės paslaugos 

Nakvynės namuose 

 

141 asmeniui bus suteiktos 

pagalbos į namus paslaugos  

 

206 000,00 

SB 

74 200,00- 

VB 

165 100,00 

Įmokos už 

suteiktas 

paslaugas 

 

 

 

 

 

673 200,00 

SB 

366 800,00 

VB 

26 500,00 

Įmokos už 

socialines 

paslaugas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 asmenų gavo socialinę 

globą Salako socialinės 

globos namuose. Vidutinės 

vieno gyventojo išlaikymo 

išlaidos per mėn. 1014,4 

Eur. Pajamos už suteiktas 

socialines paslaugas sudaro 

54,3 proc. nuo bendro 

biudžeto. Bendras etatų 

skaičius ir darbuotojų 

skaičius- 17,5/18. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį 

suteiktos 14 asmenų 

dienos socialinės globos 

paslaugos asmens 

namuose, 140 senyvo 

amžiaus gyventojų - 

pagalbos į namus 

paslaugos, nakvynės 

namuose apgyvendinta 19 

asmenų, neturinčių 

gyvenamosios vietos, 42 

šeimoms buvo suteiktos 

paslaugos Krizių centre, 

globėjams (įtėviams) buvo 

suteikta 890 konsultacijų. 

Per 2023 metus 15 

asmenų, grįžusių iš 

įkalinimo įstaigų buvo 

suteikta pagalba 

įsidarbinant, tvarkant 

dokumentus socialinei 

pašalpai gauti, 

socialiniams ryšiams 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8.3. užtikrinti Krizių centro 

paslaugų  teikimą; 

 

1.8.4 užtikrinti dienos 

socialinės globos paslaugų 

teikimą; 

 

1.8.5. užtikrinti Globos  

centro paslaugų teikimą; 

 

1.8.6. užtikrinti kompleksinių 

paslaugų šeimoms ir vaikams 

teikimą; 

 

 

1.8.7. užtikrinti  

grįžusių iš įkalinimo įstaigų 

palydimosios globos 

paslaugas; 

 

 

1.9. Dalyvauja projekte kaip 

partneris „Bendruomeniniai 

šeimos namai „Saugi šeima“; 

 

1.10. Užtikrinti vaikų dienos 

centrų veiklą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 800,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

134 900,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bus apgyvendinti 28 

paslaugų gavėjai 

 

27 asmenims bus suteiktos 

dienos socialinės globos 

paslaugos 

 

Bus suteikta apie 260 

globėjų įtėvių konsultavimo 

ir mokymo paslaugų  

Globos centro darbuotojų 

/budinčių globotojų sk. -3/2 

Socialinių darbuotojų/ 

atvejo vadybininkų sk. – 

10,25/3 

 

Apie 10 asmenų, grįžusių iš 

įkalinimo įstaigų gaus 

reikalingą pagalbą 

 

 

Apie 118 asmenų gaus 

konsultavimo, vaikų 

priežiūros, psichologo 

paslaugas 

135 vaikai gaus socialinės 

priežiūros paslaugas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 100,00- 

SB 

134 900,00 

VB 

 

 

 

 

 

 

atkurti, sprendžiant 

psichologines problemas. 

Centre yra 11 pareigybių 

socialinių darbuotojų, 

dirbančių su šeimomis, 4 

atvejo vadybininkai ir 2 

globėjų (įtėvių) mokymo 

ir konsultavimo 

specialistai. 97 šeimoms, 

patyrusioms socialinę 

riziką, ir jose augantiems 

206 vaikams yra teikiamos 

socialinių įgūdžių ugdymo 

ir palaikymo paslaugos.  

2023 m. 36 likę be tėvų 

globos vaikai buvo 

globojami pas 25 globėjus 

(rūpintojus), šeimynose, 

pas budinčius globotojus 

ar globėjus, susijusius 

giminystės ryšiais.  

 

91 asmuo gavo 

konsultavimo, psichologo 

paslaugas 

 

2023 m. veikė 8 vaikų 

dienos centrai, juose vietų 

skaičius – 134, vieno vaiko 

išlaikymo kaina per mėn. 

30 eurų. Vaikų dienos 

centrų paslaugas teikė 7 

nevyriausybinės 

organizacijos: VO 

„Gelbėkit vaikus“, Salako 

bendruomenės „Sakalas“, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.11. Lengvatinis keleivių 

pavežėjimas 

 

 

 

1.12. Projekto „Socialinė  

pažeidžiamų grupių įtrauktis 

Zarasų – Daugpilio pasienio 

ruože, kuriant  

integruotą socialinės rūpybos 

tinklą“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos-

SB 

 

158 363,00 ES 

fondo lėšos 

34 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

Rajono 

savivaldybės 

administracija 

Antazavės 

socialinių 

paslaugų centras 

„Kartų namai“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugiau nei 1 000 asmenų 

važiuos lengvatinėmis 

sąlygomis 

 

  

Parengtas socialinės 

įtraukties planas 2022-2027 

m. įkurti Savarankiško 

gyvenimo namai (pabaigus 

projektą SB lėšos bus 

atstatytos, finansavimas bus 

iš ES lėšų). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 000,00-

SB 

 

 

 

 

158 363,0 -

ES 

16 500,00 

SB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarasų rajono Sadūnų 

kaimo bendruomenės, 

Dusetų bendruomenės, 

Zarasų rajono Samanių 

bendruomenės 

„Dvargantis“, Zarasų 

krašto žmonių su negalia 

sąjungos, VšĮ 

„Žvaigždynai“   vaikų 

dienos centrai ir 1 

biudžetinė įstaiga - Zarasų 

rajono Antazavės 

socialinių paslaugų centras 

„Kartų namai“.   

1086 asmenų pasinaudojo 

važiavimo bilietu su 

nuolaida. 

 

 

Parengtas socialinės 

įtraukties planas 2022-

2027 m. 2023 metais 

baigtos suremontuoti 

savarankiško gyvenimo 

namams skirtos patalpos, 

įrengtas keltuvas, 

sanitarinės higieninės 

patalpos. Savarankiško 

gyvenimo namuose gyvena 

3 asmenys. Visuose 

aukštuose įrengtos virtuvės 

su reikalinga buitine 

technika, kambariai 

apstatyti baldais.  

2023 m. 102 asmenys su 

negalia buvo aprūpinti 



 

 

2. Didinti 

asmenų su 

negalia ir  

jų šeimų 

gerovę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. aprūpinti asmenis su 

negalia techninėmis pagalbos 

priemonėmis; 

 

 

 

2.2.vykdyti būsto pritaikymo 

neįgaliems darbus; 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. remti nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, teikiant 

socialinės reabilitacijos 

paslaugas; 

 

 

 

 

 

2.4. organizuoti nuolatinės 

komisijos darbą neįgaliųjų 

klausimams spręsti, siekiant 

suprasti ir įvertinti neįgaliųjų 

poreikius ir veiksmingai 

spręsti neįgaliųjų gyvenimo 

problemas; 

 

2.5. teikti asmeninę pagalbą 

neįgaliesiems. 

 

 

 

 

 

 

 

10 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

2 300,00 -

valstybės 

biudžeto lėšos-

VB 

 

31 900,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

68 100,00 

valstybės 

biudžeto lėšos - 

VB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 300,00 

valstybės 

biudžeto lėšos- 

VB 

Socialinių 

paslaugų centras 

 

 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija  

 

 

 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

Rajono NVO 

organizacijos 

 

 

Socialinių 

paslaugų centras 

 

Daugiau kaip 90 asmenų bus 

aprūpinti techninės pagalbos 

priemonėmis 

 

 

 

 

1 asmeniui su negalia bus 

pritaikytas būstas 

 

 

 

 

 

 

 

80 asmenų bus  

teikiamos socialinės 

reabilitacijos paslaugos 

 

 

 

 

 

 

 

Įvyks 2 komisijos posėdžiai 

 

 

 

 

 

10 asmenų su negalia gaus 

asmeninę pagalbą namuose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 400,00 SB 

66 000,00 VB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 300,00- 

VB 

 

 

techninės pagalbos 

priemonėmis. 

 

 

 

Priemonė neįgyvendinta, 

nes nebuvo nei vieno 

prašymo būsto pritaikymui 

 

 

 

 

 

 

521 asmeniui   

suteiktos socialinės 

reabilitacijos paslaugos: 

neįgaliųjų dienos užimtumas, 

individuali paslauga 

asmenims su negalia,  

pagalba stiprinant ir  

atkuriant darbinius įgūdžius 

 

 

Įvyko vienas komisijos 

posėdis 

 

 

 

 

Paslaugas gavo 10 rajono 

asmenų su negalia. 

 

 

Peržiūrėtos 63 neveiksnių  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Plėsti 

paslaugų 

tinklą 

formuojant 

vieningą 

kompleksinę 

socialinių 

paslaugų  

teikimo 

sistemą 

2.6. užtikrinti neveiksnių 

asmenų būklės peržiūrėjimą 

 

 

2.7. užtikrinti  

transporto paslaugų teikimą 

asmenims su negalia 

 

 

2.8. užtikrinti  

asmens higienos (dušo) 

paslaugas neįgaliesiems; 

 

3.1. rinkti bei  

sisteminti informaciją apie 

rajone veikiančias 

nevyriausybines socialines 

paslaugas teikiančias įstaigas 

 

3.2. nuolat atnaujinti bei 

tikslinti duomenis bendroje 

informacinėje socialinės 

paramos gavėjų duomenų 

bazėje 

2 300,00 

valstybės 

biudžeto lėšos-  

VB 

76 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

 

8 000,00 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos- 

SB 

 

 

- 

 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

 

 

Rajono 

Savivaldybės 

administracija 

 

Peržiūrėtos 74 neveiksnių 

asmenų būklės 

 

 

Apie 215 asmenų bus 

suteiktos transporto 

paslaugos  

 

 

Apie 170 asmenų 

pasinaudos (dušo) asmens 

higienos paslauga  

 

 

Išsami socialinės  

paramos duomenų bazė 

 

 

 

 

Sukaupta bei susisteminta  

informacija 

1 600,00 

VB 

 

 

52 300,00 -

SB 

 

 

 

 

8 000,00 SB 

asmenų būklės dėl 

savarankiškumo gebėjimų 

kasdienėje veikloje 

198 asmenims buvo 

suteiktos transporto 

paslaugos 

 

 

 

195 asmenys pasinaudojo 

dušo paslaugomis 

 

 

 

Duomenys kaupiami 

socialinės paramos 

informacinėje sistemoje 

(SPIS), programoje Parama 

 

 

Duomenys kaupiami 

socialinės paramos 

informacinėje sistemoje 

(SPIS), programoje Parama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 

 

         Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

               

Rajone veikia  savivaldybės biudžetinės socialinių paslaugų įstaigos: Zarasų rajono socialinių paslaugų centras, Salako socialinės globos namai, Zarasų rajono 

Antazavės socialinių paslaugų centras „Kartų namai”.  Socialinių paslaugų poreikis 2023 m. tenkinamas, teikiant prevencines, bendrąsias, socialinės priežiūros 

ir socialinės globos paslaugas.  

Eil. 

Nr. 

 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines išlaidas 

2023 m. 

Pagal planines išlaidas 

 

praėję metai (tūkst. Eur) einamieji metai (tūkst. Eur) ateinantys metai (tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms 

paslaugoms  

1885,9 2001,6 2200,00 

1.1. palyginti su bendru savivaldybės biudžetu, proc. 5,7 5,9 6,0 

2. LR valstybės biudžeto lėšos 897,2 1200,8 1290,6 

 iš jų:    

2.1. šeimų, patiriančių socialinę riziką,  

socialinei priežiūrai organizuoti 

303,8 510,8 570,6 

2.2. asmenų su sunkia negalia socialinei globai 

organizuoti 

476,0 550,0 560,0 

2.3. vaikų globos (rūpybos) išmokoms 117,4 140,0 160,0 

3. ES struktūrinių fondų lėšos, tūkst. Eur 158,3 76,2 90,0 

4. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas  191,6 205,0 215,5 

 Iš viso: 3 133,0 3 483,6 3 796,1 


